АДМИНИСТРАЦИЯ КАЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

г. Качканар

25.10.2013 г. № 1157

О внесении изменений в муниципальную целевую программу
«Повышение квалификации работников органов местного

самоуправления Качканарского городского округа»
 на 2013 – 2015 годы

Руководствуясь Уставом Качканарского городского округа, в целях

рационального расходования бюджетных средств, Администрация
Качканарского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в муниципальную целевую программу,

утвержденную постановлением Администрации Качканарского городского
округа от 26.10.2012 г. № 1297 «Об утверждении муниципальной целевой
программы «Повышение квалификации работников органов местного
самоуправления Качканарского городского округа» на 2013 – 2015 годы»:

1) раздел 3. «Перечень основных мероприятий программы» изложить
в новой редакции, в соответствии с приложением № 1 к настоящему
постановлению.

2) раздел 5. «Оценка эффективности реализации программы» изложить
в новой редакции, в соответствии с приложением № 2 к настоящему
постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Качканарское
время».

Глава городского округа С.М. Набоких

 2

 Приложение № 1
к постановлению Администрации
Качканарского городского округа

 от 25.10.2013 г. № 1157
Раздел 3. ПЕРЕЧЕНЬ ОСНОВНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ ПРОГРАММЫ

№
п/п

Наименование
задач и

программных
мероприятий

Источник
финансирова

ния

Объём
финансирования

(тыс. руб.)
Ответственный
за реализацию
мероприятий 2013

год
2014
год

2015
год

1 2 3 4 5 6 7

3.1

Организация повышения квалификации
муниципальных служащих ОМСУ КГО

3.1.1

Обучение на
курсах

повышения
квалификации,
на семинарах
по основным
вопросам

деятельности
для

муниципальных
служащих

Местный
бюджет

255,0 152,2 162,7
Администрация

КГО

22,0 0 0

Финансовое
управление

Администрации
КГО

17,8 13,0 15,0
Контрольное

управление КГО

27,6 42,0 29,5

Комитет по
управлению

муниципальным
имуществом

КГО

30,0 30,0 30,0

Управление
образованием

КГО

0 15,0 15,0 Дума КГО

 Итого 352,4 252,2 252,2

 3

1 2 3 4 5 6 7

3.2 Командировочные расходы повышения квалификации
муниципальных служащих ОМСУ КГО

3.2.1
Суточные,
проезд,

проживание

Местный
бюджет

27,2 115,6 124,7
Администрация

КГО

19,0 82,0 82,0

Финансовое
управление

Администрации
КГО

0 18,5 19,4
Контрольное

управление КГО

5,8 19,8 10,0
КУМИ КГО

8,0 38,1 38,1

Управление
образованием

КГО

0 20,0 20,0
Дума КГО

 Итого 60,0 294,0 294,2
 Всего по программе 412,4 546,2 546,4

А.А. Юрасова, 6 97 35

 4
 Приложение № 2
к постановлению Администрации
Качканарского городского округа

 от 25.10.2013 г. № 1157
Раздел 5. ОЦЕНКА ЭФФЕКТИВНОСТИ РЕАЛИЗАЦИИ ПРОГРАММЫ

Реализация мероприятий Программы направлена на развитие
кадрового потенциала и обеспечение повышения качества и эффективности
управленческих решений в органах местного самоуправления Качканарского
городского округа. В результате программных мероприятий увеличится
количество муниципальных служащих, обладающих уровнем знаний,
соответствующим требованиям, предъявляемым к замещаемой должности.
Ожидается повышение профессионального уровня муниципальных
служащих, основанное на овладении ими современными способами
осуществления деятельности и готовности применять их в зависимости от
поставленной цели и конкретной ситуации.

Показатели эффективности выполнения Программы

№
 п/п

Наименование
показателей
эффективности

Единица
измерения

Значение показателей по
годам

Базовое
значение

показателей
эффективности

при
утверждении
программы

(2012 год)

201
3

201
4

201
5

Количество муниципальных
служащих, прошедших

повышение квалификации (с
получением свидетельства
государственного образца)
за счет средств местного

бюджета

человек 3 4 4 4

Количество муниципальных
служащих, прошедших
обучение в семинарах по

профильным направлениям
за счет средств местного

бюджета

человек 10 20 20 20

 5
Индикаторы оценки эффективности реализации Программы

№
п/п

Наименование
  индикаторов,
позволяющих
оценить ход
реализации
Программы

Низкая
эффектив-
ность

Средняя
эффектив-
ность

Высокая
эффектив-
ность

1

Количество
муниципальных

служащих
ОМСУ КГО,
повысивших

квалификацию

ни одного

 от 1 до 3

  более 3

2

Количество
муниципальных

служащих
ОМСУ КГО,
принявших
участие в

семинарах по
основным
вопросам

деятельности
органов местного
самоуправления

менее 10

 от 10 до 20

  свыше 20

А.А. Юрасова, 6 97 35